Instituto de Investigacion y Capaacitacion Agropecuaria,Acuicola y Forestal del estado de México

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015y 2014

a Estado de Actividades

GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

Concepto

[ 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

|Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
[Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
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225,137.86

225,137.86

53,542,985.88

53,542,985.88

3,097,118.71

179,323.06

2,917,795.65

56,865,242.45

33,971,657.10
31,048,461.19
446,124.24
2,477,071.67

0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Flntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pulblica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

[Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
[Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorfé/Desahorro)

Instituto de Investigacion y
Capacitaciéon Agropecuaria
Acuicola y Forestal del Estado de México

DIRECCION DEADMINISTRACION Y FINANZAS

0.00

0.00

4,507,077.47

2,384,532.70

2,122,544.77
16,550,000.00
16,550,000.00

55,028,734.57
1,836,507.88

1,035,420.38

1,035,420.38

44,212,950.85

44,212,950.85

6,381,277.68
313,125.51

6,068,152.17

51,629,648.91

38,309,344.31
30,970,658.59
3,597,280.80
3,741,404.92

0.00

0.00

0.00

4,053,402.00
3,758,807.33

294,594.67
18,469,880.55

18,469,880.55

60,832,626.86
-9,202,977.95
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